
CEDRO

136

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1365 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

136

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1365 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230803/001, de 03 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:  Deixar uma idosa que é atendida por esta
unidade em uma instituição de longa permanência.

 Nome:SUEYWANNI RIBEIRO ROCHA
 CPF n°:008.622.043-80

   Cargo:Assistente SocialCbo:251605
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 MauritiEstado: CE
 Período:03 de agosto de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:1
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 013.1310/2021 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 013.1310/2021 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Fisioterapeuta na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Fisioterapeuta;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pelo Rescindente: LEILA SUZANE LEITE; 

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

13

Data da Rescisão: 03/08/2023

Cedro - CE, 03 de agosto de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação
referente à CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2003.01/2023-02, cujo objeto
é a Credenciar pessoas jurídicas em forma de equipe/ instituição, que
tenham por escopo a prestação de serviços na área de saúde da
rede de assistência ao portador de deficiência e de Apoio à Diagnose
e Terapia, em nível ambulatorial, para pacientes que necessitem de
estimulação/ reabilitação neuropsicomotora, atendidos pelo Sistema
Único de Saúde no âmbito municipal, que estejam interessadas em
contratar com o Poder Público Municipal para os fins de complementar
da Rede Municipal de Saúde de serviços de Apoio, Diagnose e
Terapia, em nível ambulatorial, visando ao atendimento da demanda
própria e a universalizada da população do município de Cedro/CE e
mediante a remuneração prevista na Tabela Unificada do Sistema
Único de Saúde. PARTÍCIPE INABILITADA: INSTITUTO HEITOR COELHO
- IHC por apresentar o balanço patrimonial do último exercício
financeiro referente ao ano de 2021. PARTÍCIPE HABILITADA:
CENTRO DE CONVIVÊNCIA MÃO AMIGA por cumprir todos os
requisitos constantes no edital. A Comissão declara aberto o prazo
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 02
de agosto de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

13

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA N° 022/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais,
de acordo com a Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, e em
pleno exercício do cargo:

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o Servidor Antônio Araújo de Matos, portador do
CPF: 736.253.453-15, do cargo de Secretário Especial deste Poder
Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1365 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/08/2023

______________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 023/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a Servidora LÉIA DA SILVA ALEXANDRE,
portadora do CPF: 061.221.223-86, do cargo de Oficial de Gabinete
Parlamentar, deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 024/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais,
de acordo com a Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, e em
pleno exercício do cargo:

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor Antônio Araújo de Matos, portador do
CPF: 736.253.453-15, ao cargo de Oficial de Gabinete Parlamentar
deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - O Servidor acima nomeado ocupará o referido cargo no
Gabinete do Presidente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

______________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 025/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a Servidora LÉIA DA SILVA ALEXANDRE, portadora
do CPF: 061.221.223-86, ao cargo de Secretário Especial, deste Poder
Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

__________________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-08-03T17:10:28-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




